



FAXE:DOX

FAXE:DOX er et nyt og spændende koncept støttet af Faxe Kommune og udviklet af CPH:DOX - en af verdens førende dokumentarfilmfestivaler.

LØRDAG 16. MARTS KL. 14.00 - THE SWAN SONG

Filmen indledes af tidligere balletdanser og koreograf Dorthe Pil-Jensen



Efter 16 år som kunstnerisk leder af National Ballet of Canada har den tidligere canadiske balletstjerne Karen Kain besluttet sig for at stoppe. Men som et sidste punktum beslutter hun sig for at instruere og opsætte en mere moderne version af den fysisk krævende ballet 'Svanesøen'. Filmen »The Swan Song« er en kærlighedssonate til ballet og 'Svanesøen' med alt, hvad det indebærer af hård træning, lavt selvværd, drømme, racisme, forløsning og forstokkede traditioner, der (måske) er ved at blive lavet om.



Dorthe Pil-Jensen er uddannet på Det Kgl. Teaters balletskole, og inviterer os helt tæt på de komplekse elementer i en klassisk balletforestilling. I oplægget trækker hun på egne erfaringer fra teaterets verden bl.a. som solist på Pantomimeteatret i Tivoli, som koreograf og assistent for sceneinstruktør Peter Langdal.

Efter filmen serveres kaffe i caféen og der vil være mulighed for en snak med Dorthe Pil-Jensen

Billetpris: 80,- kr. inklusive en kop kaffe

MANDAG 18. MARTS KL. 17.30 - EKKO AF KÆRLIGHED

Med besøg af filmens instruktør

Man hører ofte om ældre par, der går bort kort tid efter hinanden. Sådan er det dog ikke gået det elskværdige persongalleri i danske Zara Zernys rørende debutfilm. Fælles for dem alle er, at de er over 80 år og har mistet deres livsledsager, og nu er efterladt alene tilbage med kærlighedens ekko i tomme huse, hvor tøjet i klædeskabet stadig dufter af den, der gik bort.

Filmen handler ikke bare om sorg, men også humor, bitterhed, viljen til at leve videre og en generation, der langsomt er ved at forsvinde. En poetisk, rørende ærlig og livsklog film om livslang kærlighed, og det der bliver tilbage, når den forsvinder igen.



Filmen introduceres af instruktør Zara Zerny

Billetpris: 80,- kr. inklusive en kop kaffe i foyeren efter arrangementet

Medlemmer af Ældresagen får 10,- kr. rabat ved fremvisning af medlemskort

TIRSDAG 19. MARTS KL. 19.00 - THE BONES

Spændende oplæg v/ museumsinspektør Jesper Milàn fra Geomuseum Faxe

Dinosaur-fossiler er guld værd på et marked, hvor seriøse forskere og lykkejægere kæmper om at komme først til det næste store fund. En øjenåbnende adventure-dokumentar om knogler, cash og store egoer - og et absolut must for dinosaur-fans.

Alt dette ved museumsinspektør Jesper Milàn en masse om, og det vil han dele med publikum i salen inden filmen.



For i takt med at fossiler og især dinosaurer er blevet ekstremt populære de seneste årtier, er der også opstået et stort marked for salg af fossiler til private. Det medfører desværre at mange vigtige fund ender i private hænder og aldrig kommer videnskaben og derved os alle til gavn. Endnu værre er det når forhandlerne "forbedrer" deres fund ved at tilføje manglende dele eller direkte samler hele skeletter af knogler fra forskellige dyr. For et helt skelet er altid mere værd end to halve!

Jesper Milàn vil fortælle om farerne og ulemperne ved den kommercielle handel med fossiler og give eksempler på hvordan der snydes med knoglerne hos nogle forhandlere.

Efter filmen vil der være tid til at tale med Jesper Milàn og stille spørgsmål over en kop kaffe

Billetpris: 80,- kr. inklusive kaffe



NÆSTVED:DOX

NÆSTVED:DOX er et nyt og spændende koncept støttet af Næstved Kommune og udviklet af CPH:DOX - en af verdens førende dokumentarfilmfestivaler.

TORS DAG 14. MARTS KL. 17.30

BOTTLE CONDITIONED

Film & fyraftensøl for feinschmeckere

- i samarbejde med det lokale bryggeri »Kongebryg«

Kom med til den flamske Pajottenland-region og lær mere om processen, traditionen og dramaet bag den sure lambic-øl, der oplever et stort comeback disse år. Bag kulisserne for lambic-øllens genkomst blotlægges en verden langt mere dramatisk end man skulle tro med en industri i opbrud og et generationsskifte på vej. Med skarpe betragtninger reflekterer de passionerede bryggere – unge som gamle – over kompleksiteten i at balancere tradition og håndværk med efterspørgslen på den historiske øl, der buldrer tilbage på restauranter og pubber rundt om i verden.



Erfarne bryggere fra vores lokale bryggeri, Kongebryg, introducerer filmen.

Kongebryg har gennem de sidste 7 år produceret håndbrygget øl af så høj en kvalitet at man har kunnet konkurrere med alle andre bryggerier i Danmark.

Kongebryg er i dag meget mere end et bryggeri og gårdbutik, og udvidede i 2015 med egen Brewpub på bryggeriet. Brewpubben danner rammerne for den succesfulde Fredags Brewpub på Kongebryg med Live Musik med gratis entré og Live-lørdage, hvor voksne mennesker mødes til godt øl, vin og drinks, hjemmelavede burgere og et bredt program af god livemusik.

Efter forestillingen serveres smagsprøver på øl fra Kongebryg i foyeren

Billetpris: 80,- kr. inklusive smagsprøver

MANDAG 18. MARTS KL. 17.30 - EKKO AF KÆRLIGHED

Med besøg af filmens instruktør

Man hører ofte om ældre par, der går bort kort tid efter hinanden. Sådan er det dog ikke gået det elskværdige persongalleri i danske Zara Zernys rørende debutfilm.

Fælles for dem alle er, at de er over 80 år og har mistet deres livsledsager, og nu er efterladt alene tilbage med kærlighedens ekko i tomme huse, hvor tøj i klædeskabet stadig dufter af den, der gik bort.

Filmene handler ikke bare om sorg, men også humor, bitterhed, viljen til at leve videre og en generation, der langsomt er ved at forsvinde. En poetisk, rørende ærlig og livsklog film om livslang kærlighed, og det der bliver tilbage, når den forsvinder igen.



Efter filmen vil kulturformidler fra Næstved Bibliotek, Sigurd Dam Jensen, tale med instruktør Zara Zerny, og publikum i salen også er velkomne til at stille spørgsmål.

Billetpris: 80,- kr. inklusive en kop kaffe i foyeren efter arrangementet

Medlemmer af Ældresagen får 10,- kr. rabat ved fremvisning af medlemskort



NÆSTVED

Bio Næstved, Kattebjerg 5, 4700 Næstved

Telefon: 73 70 85 99

Email: naestved@biografkompagniet.dk

www.biografkompagniet.dk

BIO NÆSTVED